
ZARZĄDZENIE NR 457.2020 
PREZYDENTA MIASTA EŁKU 

z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie szczególnych form udzielania pomocy mieszkańcom miasta Ełku. 

Na podstawie art. 21b ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1398, z 2020 r. poz. 148, 284, 374), w związku z art. 24 ust. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Na potrzeby zapewnienia ochrony lokalnej społeczności w sytuacji kryzysowej lub możliwości 
wystąpienia sytuacji kryzysowej określa się szczególne formy udzielania pomocy mieszkańcom miasta Ełku. 

§ 2. Wykaz szczególnych form udzielania pomocy mieszkańcom miasta Ełku: 

1. Pomoc pieniężna z przeznaczeniem na zaspokojenie niezbędnych potrzeb osób i rodzin spełniających 
następujące kryteria dochodowe: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 701 zł netto; 

b) dla osoby w rodzinie, której dochód nie przekracza 528 zł netto na osobę w rodzinie. 

2. Pomoc niepieniężna: 

a) zapewnienie posiłku lub żywności; 

b) pomoc rzeczowa w postaci odzieży; 

c) zakup i dostarczenie leków, artykułów gospodarstwa domowego i innych niezbędnych do przetrwania 
artykułów pierwszej potrzeby; 

d) pomoc psychologiczna; 

e) usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi pod 
warunkiem, że osoba lub rodzina nie jest objęta kwarantanną; 

f) udzielanie innych form pomocy na zasadach określonych w obowiązujących przepisach o pomocy 
społecznej. 

3. Koszty pomocy niepieniężnej określonej w §2 ust. 2. pkt c, ponosi wnioskodawca 

§ 3. Pomoc żywnościowa dla osób objętych kwarantanną udzielana jest zgodnie ze schematem, 
stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Udzielanie pomocy, o której mowa w §2, następuje na wniosek osoby wymagającej wsparcia lub jej 
opiekuna prawnego. Wnioski należy składać w formie telefonicznej lub elektronicznej (email) do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku. 

- Numery telefonów kontaktowych: 87 732 67 18, 87 732 64 46; 

- Adres e-mail: sekretariat@mops.elk.pl. 

§ 5. Odpowiedzialnym za przyjmowanie w drodze teleinformatycznej oraz weryfikowanie zgłoszeń osób 
wnioskujących o wsparcie, ich opiekunów prawnych lub przedstawicieli ustawowych, a także koordynowanie 
akcji pomocowej jest Miejski Ośrodek Pomocy w Ełku. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku 
i Sekretarzowi Miasta Ełku. 

Id: 15A7758C-9313-4483-A04E-35BE3B4C1FF0. Podpisany Strona 1

mailto:sekretariat@mops.elk.pl


§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

wz. Prezydenta Miasta 
Zastępca Prezydenta Miasta 

Ełku 
 
 

Artur Urbański 

Id: 15A7758C-9313-4483-A04E-35BE3B4C1FF0. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia
Nr 457.2020
Prezydenta Miasta Ełku
z dnia 20 marca 2020 r.

Schemat dostarczanie żywności osobom w kwarantannie – COVID-19

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Ełku

Weryfikacja potrzeb osoby
poddanej kwarantannie -

telefonicznie
Złożenie zapotrzebowania na

żywność od organizacji
zabezpieczającej żywność na

swoim terenie
(Caritas Diecezji Ełckiej)

Przekazuje wykaz osób objętych
kwarantanną wraz z danymi do

kontaktu

Przekazanie jednostce WOT
informacji skąd i dla kogo

dostarczyć żywność

Organizacja
zabezpieczająca

żywność - 
Caritas Diecezji

Ełckiej

Osoba
 poddana kwarantannie

Jednostka WOT

Odbiór żywności ze wskazanej
organizacji

Dostarczenie żywności do osoby
poddanej kwarantannie

Id: 15A7758C-9313-4483-A04E-35BE3B4C1FF0. Podpisany Strona 1




